REQUERIMENTO Nº _________2015

(Do Sr. Carlos Andrade)

Requer a inclusão na Ordem do dia do Plenário,

do Projeto de Lei nº 2.295/2000, que dispõe

sobre a jornada de trabalho de 30 horas para os

Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de

Enfermagem.

   Senhor Presidente,

               Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão na

Ordem do Dia do Plenário, a apreciação do Projeto de Lei nº 2.295, de 2000, que dispõe

sobre a jornada de trabalho de 30 horas semanais para os Enfermeiros, Técnicos e

Auxiliares de Enfermagem.

                                                                 Sala das Sessões, em  05 de março de 2015.

Carlos Andrade

Deputado Federal

PHS/RR